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Znak: BR.0022.2.238.2023

Protokół Nr 238/2023

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 11 października 2023 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Jerzy Kordos3.
Wiesław Marzec4.
Tomasz Mierzwa5.

 

oraz

Grzegorz Owsiński – Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju●

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju●

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu●

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej●

Adrian Lasak – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej●

Grzegorz Zięba – Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami●

Tadeusz Sempioł – Kierownik Referatu Inwestycji i Promocji●

 

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej (Dyr. ZSTiO w Busku – Zdroju).5.
Zapoznanie się z pismem Ministra Infrastruktury w sprawie kryteriów i naboru wniosków o dofinansowanie ze6.
środków rezerwy subwencji ogólnej w 2024 roku na zadania inwestycyjne obejmujące budowę lub przebudowę
obiektów inżynierskich (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie w budżecie7.
Powiatu środków finansowych na realizację zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa
niechronionych uczestników ruchu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (Dyr. PZD w Busku – Zdroju,
Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zwiększenie środków w budżecie8.
Powiatu na zadania inwestycyjne (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2023_238.pdf


Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

2

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie realizacji zadań w9.
ramach dofinansowania na podstawie protokołu Komisji ds. weryfikacji szkód w infrastrukturze komunalnej
spowodowanych przez nawalny deszcz (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Rozpatrzenie wniosku Rady Sołeckiej w Wełczu dotyczącego ujęcia w budżecie na rok 2024 realizacji zadania pn.:10.
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1044T Kostki Małe – Oleszki – Wełecz w m. Wełecz” (Dyr. PZD w Busku –
Zdroju).
Rozpatrzenie wniosków Radnej Rady Miejskiej w Busku – Zdroju dotyczących zgłoszenia potrzeb Sołectwa Oleszki11.
i Sołectwa Biniątki do ujęcia w budżecie na rok 2024 (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi12.
zlokalizowanej w miejscowości Bilczów na terenie Gminy Busko – Zdrój do kategorii dróg gminnych (Dyr. PZD w
Busku – Zdroju).
Podjęcie decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w13.
Busku – Zdroju do nieruchomości położonej w obrębie 10 miasta Busko – Zdrój, oznaczonej w ewidencji gruntów
jako działki nr 201/2, nr 202/3 i nr 208/2 (Nacz. Wydz. GKN).
Zapoznanie się z protokołem z kontroli sprawdzającej przeprowadzonej w dn. 03.10.2023 r. w Zespole Opieki14.
Zdrowotnej w Busku – Zdroju przez inspektora farmaceutycznego Wojewódzkiego Inspektoratu
Farmaceutycznego w Kielcach (Nacz. Wydz. SOZ).
Rozpatrzenie wniosku o przyznanie Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego (Kier. Ref. IP).15.
Przyjęcie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2022/2023 (Nacz.16.
Wydz. EK).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno17.
– Informatycznych w Busku – Zdroju do złożenia wniosku o akredytację w ramach programu Erasmus+ (Nacz.
Wydz. EK).
Podjęcie decyzji w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację programu Mat-ura PLUSw okresie18.
pierwszego półrocza roku szkolnego 2023/2024 (Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr XI/117/2019 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z19.
dnia 26 września 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek
oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Nacz. Wydz. EK,
Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 202320.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach21.
budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Sprawy różne.22.
Zamknięcie posiedzenia.23.

 

Ad. 1                                                                                                                                            

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 900

otworzył 238 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4
Członków Zarządu (Członek Zarządu Wiesław Marzec dołączył do posiedzenia o godz. 905), co stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz
zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4
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Protokół Nr 237/2023 z dnia 5 października 2023 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Członek Zarządu Wiesław Marzec dołączył do posiedzenia o godz. 905.

 

Ad. 5

Zarząd Powiatu ponownieanalizował wniosek Komisji Rewizyjnej z posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 września
2023 roku w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku – Zdroju– w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zgłosili wniosek o sfinansowanie z budżetu Powiatu Buskiego zadnia polegającego na
wyburzeniu wolnostojącego budynku ZSTiO nienadającego się do użytku, następnie utwardzenie terenu pod kostkę
brukową i zakup dwustanowiskowego blaszanego garażu, który ma pełnić funkcję magazynu materiałów budowlanych,
sprzętu, narzędzi oraz specjalistycznych maszyn pracowni symulacyjnych i architektury krajobrazu. Koszt
przedsięwzięcia na dzień 29.09.2023 r. to 64 803,93 zł.

 

Zgodnie z zobowiązaniem z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Busku – Zdroju Grzegorz Owsiński poinformował, że rozeznawał możliwość wykonania pewnego
zakresu prac w ramach zajęć praktycznych. Z uwagi na konstrukcję budynku istnieje zbyt duże niebezpieczeństwo,
aby uczniowie w ramach zajęć praktycznych mogli dokonać rozbiórki budynku. We własnym zakresie można
wyrównać teren i wykonać prace brukarskie.

 

Po analizie, Zarząd Powiatu postanowił, aby Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku –
Zdroju skonsultował z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju możliwość wyburzenia
wolnostojącego budynku ZSTiO nienadającego się do użytku przy wykorzystaniu sprzętu Powiatowego Zarządu Dróg
(w czasie, gdy sprzęt nie będzie wykorzystywany do prac przy drogach powiatowych późną jesienią lub zimą) za
odpłatnością. Po rozeznaniu powyższego i przekazaniu informacji Zarząd Powiatu podejmie ostateczną decyzję.

Powyższe, stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem Ministra
Infrastruktury Znak: DDP-5.4525.111.2023.BR z dn. 29.09.2023 r. w sprawie kryteriów i naboru wniosków o
dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej w 2024 roku na zadania inwestycyjne obejmujące budowę lub
przebudowę obiektów inżynierskich – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Środki rezerwy subwencji ogólnej przeznacza się na dofinansowanie:

inwestycji na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i1.
krajowych w granicach miast na prawach powiatu;
utrzymania rzecznych przepraw promowych o średnim natężeniu ruchu w skali roku powyżej 2000; pojazdów na2.
dobę, wskazanych przez ministra właściwego do spraw transportu;
remontu utrzymania, ochrony i zarządzania drogami krajowymi i wojewódzkimi w granicach miast na prawach3.
powiatu.

Następnie, Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przedstawił kryteria do w/w naboru wniosków. Termin złożenia wniosku
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został ustalony do dnia 31 stycznia 2024 r.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju poinformował, że jeżeli zostaną uzyskane stosowne dokumenty (pozwolenie wodno –
prawne) to do powyższego naboru jedynie będzie można złożyć wniosek dotyczący budowy mostu w m. Karsy Dolne
gm. Pacanów.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju, aby po
uzyskaniu wszystkich wymaganych dokumentów przygotował stosowny wniosek do w/w naboru dotyczący
powyższego zadania.

Powyższe, stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Przed przejściem do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował
Członków Zarządu, że Powiat otrzymał dofinansowanie na zadania realizowane w ramach ósmej edycji Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przewodniczący Zarządu podziękował za zaangażowanie
w powyższym zakresie posłowi Bartłomiejowi Dorywalskiemu.

 

Ad. 7

W związku z pozytywną rekomendacją zadań powiatowych mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa
niechronionych uczestników ruchu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – nabór NR C/RFRD/2023 Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o
zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków finansowych w kwotach 80% dofinansowania i 20% środków własnych na
realizację zadań:

-       Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Tuczępy na drodze powiatowej Nr 1100T (0860T) Kargów –
Tuczępy – Dobrów – Grzybów – w kwocie łącznej 208 228,33 zł, w tym 166 582,00 zł dofinansowania oraz 41 646,33 zł
środki własne Powiatu;

-       Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Niziny na drodze powiatowej Nr 1015T (0041T) Tuczępy –
Januszkowice – Niziny – w kwocie łącznej 114 554,36 zł, w tym 91 643,00 zł dofinansowania oraz 22 911,36 zł środki
własne Powiatu;

-       Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Jarosławice na drodze powiatowej Nr 1014T (0040T) Tuczępy
– Nieciesławice – Jarosławice – w kwocie łącznej 175 108,71 zł, w tym 140 086,00 zł dofinansowania oraz 35 022,71 zł
środki własne Powiatu;

-       Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Sieczków na drodze powiatowej Nr 1100T (0860T) Kargów –
Tuczępy – Dobrów – Grzybów – w kwocie łącznej 194 543,70 zł, w tym 91 643,00 zł dofinansowania oraz 22 911,36 zł
środki własne Powiatu.

Pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S3.0816.56.2023 z dn. 06.10.2023 r. w
przedmiotowym zakresie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ponadto, Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przekazał, że Gmina Tuczępy wyraziła chęć partycypacji w kosztach
realizacji powyższych zadań w wysokości 50% wkładu własnego beneficjenta i przesłała Uchwałę Nr LXX/450/2023
Rady Gminy Tuczępy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu na rok 2023 na dofinansowanie
w/w zadań. 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się, jednocześnie zobowiązując Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia w
stosownych uchwałach środków finansowych w wysokości 70 tys. zł na realizację w/w zadań.
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Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem
o zwiększenie środków w budżecie Powiatu na zadania inwestycyjne w łącznej kwocie 40 299,72 zł w ramach
klasyfikacji budżetowej w dziale 600 rozdział 614 paragraf 6050, z podziałem na poszczególne inwestycje drogowe:

„Przebudowa dróg powiatowych w ilości 1,495 km: Nr 1008T Ludwinów – Parchocin – Podwale dł. 500 m, Nr 0145T1.
Pacanów – Niegosławice – Chrzanów dł. 995 m” – w kwocie 6 838,80 zł;
„Przebudowa dróg powiatowych w ilości 9,012 km: Nr 0026T Śladków Mały – Palonki – Kargów dł. 3617 m, Nr2.
0050T Ruczynów – Żernik Górne dł. 1710 m, Nr 0860T Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów dł. 3685 m” – w
kwocie 28 661,46 zł;
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0051T Kuchary – Szczytniki dł. 1400 m” w kwocie 4 799,46 zł.3.

Powyższe środki zostaną przeznaczone na wykonanie badań laboratoryjnych podczas realizacji powyższych inwestycji.

Pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S3.420.8.2023 z dn. 05.10.2023 r. w
przedmiotowym zakresie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się, jednocześnie zobowiązując Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia
środków finansowych w stosownej uchwale.

 

 

 

Ad. 9

W związku z otrzymaniem pozytywnej rekomendacji dofinansowania na podstawie protokołu Nr 1/2023 z dn.
15.09.2023 r. Komisji Wojewódzkiej ds. weryfikacji szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez
nawalny deszcz w dniach 5-6 sierpnia 2023 r., na następujących drogach powiatowych:

Nr 1040T Mozgawa – Koniecmosty – Stary Korczyn od km 22+420 do km 23+920 dł. 1500 m;1.
Nr 1093T Ostrów – Wawrowice – Kamienna od km 0+000 do km 1+340 dł. 1340 m.2.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak poinformował Zarząd Powiatu, iż obecnie
wniosek o dotację na w/w drogach oczekuje na otrzymanie dotacji w Ministerstwie Finansów.

W związku z powyższym, w celu możliwości wykonania robót w 2023 roku, Dyrektor PZD w Busku – Zdroju
zaproponował ogłoszenie przetargu na wykonanie robót na w/w zadania, z zapisem w Specyfikacji Warunków
Zamówienia, iż w razie nie otrzymania dotacji, przetarg zostanie unieważniony.

Pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S3.0810.4.2023 z dn. 09.10.2023 r. w
przedmiotowym zakresie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju zapoznał Zarząd Powiatu z ceną kosztorysową wykonania w/w zadań.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się, jednocześnie zobowiązując Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia
środków finansowych w wysokości 500 tys. zł na realizację powyższych inwestycji.

Ad. 10

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem Rady
Sołeckiej w Wełczu dotyczącym ujęcia w budżecie na rok 2024 realizację przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi
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powiatowej Nr 1044T (0082T) Kostki Małe – Oleszki – Wełecz w m. Wełecz od km 5+415 do km 7+285 dł. 1870 m” –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Rada Sołecka w Wełczu wnioskuje o budowę chodnika lub pasa dla ruchu pieszych oraz położenie asfaltu na w/w
drodze w m. Wełecz.

W odpowiedzi na pytanie Członka Zarządu Wiesława Marca dotyczące wykonania zadania  Dyrektor PZD w Busku –
Zdroju przekazał, że mieszkańcy mogą dokonać wglądu do dokumentacji i szczegółowo zapoznać się z zakresem
robót oraz zgłosić swoje uwagi.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu podjął decyzję o przyjęciu powyższego wniosku do projektu budżetu na 2024 rok
zabezpieczając 20% udział własny realizacji zadania. Jednocześnie Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku –
Zdroju został zobowiązany do określenia wartości kosztorysowej w/w zadania.

Powyższe, stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 11

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Radnej
Rady Miejskiej w Busku – Zdroju z dn. 29.09.2023 r. – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 9 do niniejszego
protokołu dotyczącym zgłoszenia potrzeb Sołectwa Oleszki i Sołectwa Biniątki do ujęcia w budżecie na rok 2024 na
wykonanie prac:

-       w Sołectwie Oleszki – wykonanie chodnika lub wykonanie dodatkowego pasa dla ruchu pieszych wzdłuż drogi
powiatowej Nr 0082T wraz z remontem nawierzchni tej drogi na odcinku około 900 mb biegnącym przez Oleszki;

-       w Sołectwie Kostki Duże – uzupełnienie kamienia jako utwardzenie poboczy przy drodze powiatowej Nr 0082T.

Zarząd Powiatu dokonał analizy przedstawionych potrzeb oraz zapoznał się z opinią Dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg w Busku – Zdroju w przedmiotowej sprawie.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do
udzielenia Wnioskodawczyni stosownej odpowiedzi, iż Zarząd Powiatu odnośnie inwestycji w Sołectwie Oleszki
przyjmuje wniosek do realizacji w zakresie wykonania dokumentacji. Po opracowaniu stosownej dokumentacji, jeśli
będą wystarczające środki finansowe, Zarząd Powiatu będzie czynił dalsze starania, celem realizacji wniosku.
Odnośnie wniosku dotyczącego Sołectwa Kostki Duże, zostanie on zrealizowany w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Powyższe, stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 12

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem Burmistrza
Miasta i Gminy w Busku – Zdroju Znak: RSID.7020.1.10.2023 z dn. 28.09.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii
dotyczącej zaliczenia drogi zlokalizowanej na części działki nr ewid. 1256/2 obręb 0002 w m. Bilczów do kategorii dróg
gminnych – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak przedstawił projekt uchwały
Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi zlokalizowanej w
miejscowości Bilczów na terenie Gminy Busko – Zdrój do kategorii dróg gminnych.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Uchwała Nr 1101/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 października 2023 roku
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi zlokalizowanej w miejscowości Bilczów na terenie Gminy Busko
– Zdrój do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 13

Naczelnik Wydziału GKN Grzegorz Zięba zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o podjęcie decyzji o wygaśnięciu
trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku –
Zdroju do nieruchomości położonej w obrębie 10 miasta Busko – Zdrój, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr
201/2 o pow. 0,0029 ha, nr 202/3 o pow. 0,0205 ha i nr 208/2 o pow. 0,0081 ha – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że działki nr 201/2, 202/3 i 208/2 zostały wydzielone pod poszerzenie istniejących dróg gminnych,
należy wygasić trwały zarząd ustanowiony na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju do w/w
działek i uznać, że stały się one dla niego zbędne na cele statutowe – oświatowe.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 14

Inspektor w Wydziale SOZ Adrian Lasak zapoznał Zarząd Powiatu z protokołem z kontroli sprawdzającej
przeprowadzonej w dn. 03.10.2023 r. w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju przez inspektora
farmaceutycznego Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Kielcach – w brzmieniu stanowiącym załącznik
nr 13 do niniejszego protokołu.

Kontrola obejmowała wykonanie zaleceń pokontrolnych tj. nakazu przestrzegania ustawowych wymogów w zakresie
minimalnych norm zatrudnienia w aptece szpitalnej oraz utworzenia Pracowni do sporządzania mieszanin do żywienia
pozajelitowego.

W kontrolowanym zakresie nieprawidłowości nie stwierdzono.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

Ad. 15

Kierownik Referatu Inwestycji i Promocji Tadeusz Sempioł zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem o przyznanie Nagrody
Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego tancerce ze studia tańca MIMESIS – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

W/w wniosek został złożony zgodnie z uchwałą Nr 864/2022 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dn. 29.09.2022 r. w
sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego”.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zaproponował, aby przyznać nagrodę w wysokości 700 zł, następnie Członek
Zarządu Wiesław Marzec zaproponował, aby przyznać nagrodę w wysokości 800 zł.

Po dyskusji, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poddał pod głosowanie wniosek o przyznanie nagrody w wysokości
700 zł.

Powyższy wniosek został negatywnie zaopiniowany w głosowaniu przy 1 głosie –za, 3 głosach –przeciw i 1 głosie
–wstrzymał się.

 

Następnie, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poddał pod głosowanie wniosek o przyznanie nagrody w wysokości
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800 zł.

Powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu przy 3 głosach –za, 1 głosie –przeciw i 1 głosie
–wstrzymał się.

 

Zarząd Powiatu postanowił przyznać nagrodę Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego tancerce ze studia
tańca MIMESIS w wysokości 800 zł.

 

Ad. 16

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych
Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2022/2023 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa Informacja została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą Informację należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 17

W związku z rozpoczęciem prac w celu przygotowania wniosku aplikacyjnego o akredytację w ramach programu
Erasmus+ Akcja kluczowa KA1 – Mobilność edukacyjna w roku konkursowym 2023 Naczelnik Wydziału EK Renata
Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku –
Zdroju o udzielenie upoważnienia do podejmowania działań w w/w Projekcie.

Celem projektu jest podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia w szkole poprzez podnoszenie kwalifikacji i
kompetencji kluczowych pracowników placówki jak również zapoznanie młodzieży z europejskimi standardami
poprzez ich udział w projektach międzynarodowych. Dyrektor ZST-I w Busku – Zdroju wnioskuje o akredytację na
okres 5 lat w każdym roku 15 mobilności dla pracowników szkoły w celu odbycia tygodniowych szkoleń językowych
oraz z zakresu ICT oraz 30 mobilności uczniowskich w celu realizacji różnych projektów międzynarodowych.

Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju Znak: ZST-I 075.463.2023 z dn.
06.10.2023 r. stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

 

Następnie, Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju
w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju do złożenia wniosku
o akredytację w ramach programu Erasmus+.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 października 2023 roku
w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju do złożenia wniosku
o akredytację w ramach programu Erasmus+ stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

 



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

9

Ad. 18

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zabezpieczenie środków
finansowych na realizację programu Mat-ura PLUSw okresie pierwszego półrocza roku szkolnego 2023/2024 – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Planowany koszt zajęć dla maturzystów w 2023 r.
stanowi kwotę 13 592,12 zł, a w 2024 r. 23 879,06 zł.

Mat-ura Plus to projekt obejmujący zajęcia dodatkowe z przedmiotów maturalnych, którego celem jest wyrównanie
szans edukacyjnych uczniów najstarszych klas szkół prowadzonych przez Powiat Buski. Projekt był realizowany w roku
ubiegłym i cieszył się wśród uczniów zainteresowaniem, co mogło przełożyć się na wyższe wyniki zdawalności tego
egzaminu w publicznych szkołach ogólnodostępnych w Powiecie Buskim o blisko 6%.

Naczelnik Wydziału EK zaproponowała, aby na powyższy cel przeznaczyć środki z doskonalenia zawodowego
nauczycieli, które w dużym stopniu pozostają niewykorzystane. 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 19

W nawiązaniu do wniosku Dyrektora Niepublicznego Technikum Zawodowego w Busku – Zdroju Zakład Doskonalenia
Zawodowego w Kielcach o udzielenie dotacji celowej na wypłatę nagrody specjalnej z okazji 250 rocznicy utworzenia
Komisji Edukacji Narodowej, który był rozpatrywany na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu Naczelnik Wydziału EK
Renata Krzemień przekazała, że wpłynęło wyjaśnienie powodu złożenia wniosku po terminie.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował Członków Zarządu, że na poniedziałkowym spotkaniu Związków
Powiatów Polskich była omawiana kwestia złożenia w/w wniosku po terminie, uznano, że termin złożenia wniosku
można uznać za termin instruktażowy i przyjąć wniosek.

 

Następnie, w związku z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela wprowadzającą przepisy dotyczące wypłaty w bieżącym
roku budżetowym jednorazowej nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji
Narodowej Naczelnik Wydziału EK poinformowała, iż w myśl art. 92d ust. 5 w/w ustawy Powiat Buski – jako organ
dotujący szkoły (placówki) niepubliczne – jest zobowiązany do wypłaty dotacji celowej na sfinansowanie
przedmiotowych nagród uprawnionym nauczycielom zatrudnionym w tych jednostkach, w wysokości stanowiącej
iloczyn liczby uprawnionych nauczycieli – ustalonej na podstawie danych dotyczących nauczycieli pozostających w
stosunku pracy w szkole w dniu 20 września 2023 r., zgromadzonych w systemie informacji oświatowej i kwoty,
o której mowa w art. 92a ust. 1 Karty Nauczyciela, tj. 1 125 zł.

Ministerstwo Edukacji i Nauki przekazało Powiatowi Buskiemu środki finansowe w wysokości 1 345,95 zł na każdego
uprawnionego nauczyciela. Konstrukcja powołanego wyżej przepisu nie pozwala jednak na wypłatę dotacji dla szkół
niepublicznych w wyższej kwocie, ponieważ stanowiłoby to wypłatę dotacji bez podstawy prawnej. Działanie takie
byłoby sprzeczne z art. 169 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Z kolei wypłacenie
dotacji bez podstawy prawnej może narazić władze Powiatu na konsekwencje prawne. Wypłacenie szkołom dotacji w
wysokości różnicy między w/w kwotami, tj. 220,95 zł na każdego uprawnionego nauczyciela, wymaga ustanowienia
podstawy prawnej do dokonania takiej wypłaty i przekazania pełnej kwoty otrzymanej ze środków budżetu państwa.

W związku z powyższym Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień poinformowała, że zostały przygotowane dwa
projekty uchwał:

-       w sprawie zmiany uchwały nr XI/117/2019 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 26 września 2019 r. w sprawie
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 19 do niniejszego
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protokołu oraz

-       w sprawie określenia zasad udzielenia jednorazowej dotacji celowej – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 20
do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału EK zarekomendowała przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia jednorazowej
dotacji celowej.

Po analizie, Zarząd Powiatu zgodnie z rekomendacją Naczelnika Wydziału EK postanowił przyjąć projekt uchwały w
sprawie określenia zasad udzielenia jednorazowej dotacji celowej w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw
i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę uchwałodawczą należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu,
celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku
obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 20

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1103/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 października 2023 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 października 2023 roku w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 22

W sprawach różnych:

 

1.     Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z1.
projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn.
„Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego poprzez budowę dróg rowerowych Busko – Zdrój – Solec –
Zdrój” – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.
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Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju, do przekazania dokładnej
wartości jaką Skarbnik Powiatu wprowadzi do projektu budżetu na rok 2024 w związku z realizacją w/w zadania.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

2.     Naczelnik Wydziału GKN Grzegorz Zięba w obecności Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Busku – Zdroju zapoznał Zarząd Powiatu z informacją w sprawie remontu rowu przydrożnego wzdłuż
drogi powiatowej w m. Wójeczka.

Naczelnik Wydziału GKN wyjaśnił, że przed skierowaniem wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego o
środki finansowe na powyższe zadanie skontaktował się z Wodami Polskimi w celu zweryfikowania
własności działek, na których realizowane byłoby zadanie.  Po weryfikacji wskazanego odcinka Wody
Polskie uznały, że całość cieku należy do nich.

W związku z powyższym nie ma możliwości wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o
środki na realizację zadania.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału GKN do wystąpienia z pismem do
Wód Polskich o uporządkowanie, a następnie o odmulenie wskazanego odcinka.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

3.     Inspektor w Wydziale SOZ Adrian Lasak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w
sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich
lub robót budowlanych przy zabytkach w roku 2023.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1105/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 października 2023 roku w sprawie ogłoszenia
naboru wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytkach w roku 2023 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

O godz. 1050 za zgodą Przewodniczącego Zarządu Członek Zarządu Tomasz Mierzwa opuścił posiedzenie.

4.     Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił Sprawozdanie rzeczowo – finansowe samorządu powiatowego o
zadaniach zrealizowanych ze środków PFRON w okresie trzech kwartałów 2023 roku – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższe sprawozdanie zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

5.     Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu Rady
Powiatu w Busku – Zdroju z dn. 10.10.2023 r., która w związku z posiedzeniem odbytym w Zespole Szkół Specjalnych
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w Busku – Zdroju funkcjonującym w Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym „Górka” i zapoznaniu
się z funkcjonowaniem w/w jednostki oświatowej, zwraca się z prośbą o promowanie lecznictwa uzdrowiskowego dla
dzieci w Busku – Zdroju. Będzie to miało pozytywny skutek w postrzeganiu Buska jako uzdrowiska, które ma w swojej
ofercie rehabilitację i leczenie dzieci. Ponadto, wpłynie to pozytywnie na wizerunek Specjalistycznego Szpitala
Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego, który został wybudowany przez dr. Szymona Starkiewicza z myślą o dzieciach i dla
dzieci. Będzie miało to również wpływ na zwiększenie liczby łóżek dziecięcych w Szpitalu „Górka”, a poprzez to
zwiększenie liczby uczniów w Zespole Szkół Specjalnych.

Wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu stanowi załącznik nr 26 do niniejszego
protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu uznał wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu za
zasadny i postanowił o skierowaniu wniosku w powyższym zakresie do Zarządu Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 23

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 1100

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

Protokół sporządziła:

Wioleta Waga


